
Jednací řád KCHČ 
1. Účel jednacího řádu 

1.1. Jednací řád rozšiřuje Stanovy Klubu chovatelů čivav, z. s. (dále jen „KCHČ“) s cílem zajistit 
naplnění cílů, činnosti a poslání KCHČ. 

1.2. Jednací řád doplňuje Stanovy KCHČ především v následujících ustanovení. 

2. Členská schůze  

2.1. Význam členské schůze je definován Stanovami KCHČ. 

2.2. Jednání členské schůze se řídí tímto jednacím řádem a programem schůze. 

2.3. Návrh programu Členské schůze je pro jednání Členské schůze závazný jakmile jej ČS schválí.  

2.4. Program schůze vč. návrhu usnesení je uveřejněn na webových stránkách KCHČ, a to 
nejpozději 21 dnů před konáním členské schůze. 

2.5. Každý člen je oprávněn se účastnit zasedání členské schůze.  

2.6. Předsedajícím zasedání členské schůze je Prezident nebo Jednatel KCHČ. V případě 
nepřítomnosti Prezidenta a Jednatele KCHČ současně je vedením zasedání členské schůze 
pověřen jiný člen Výboru. Předsedající vede zasedání členské schůze dle schváleného 
programu. Záležitost, která nebyla zařazena do programu ČS při jejím ohlášení, lze zařadit jen 
se souhlasem 2/3 členů spolku.  

2.7. Každý člen je oprávněn požadovat vysvětlení týkající se záležitostí KCHČ, vztahuje-li se 
požadované vysvětlení k předmětu zasedání členské schůze. Požaduje-li člen na zasedání 
členské schůze sdělení o skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje nebo jejichž 
prozrazení by spolku způsobilo vážnou újmu, nelze je poskytnout. 

2.8. Právo hlasovat mají jen řádní členové KCHČ s právem hlasovat. Každý řádný člen má 1 hlas.  

2.9. Hlasování řídí předsedající zasedání členské schůze.  

2.10. V případě rovnosti hlasů, má rozhodující hlas předsedající. 

2.11. V rámci jakékoli diskuse na členské schůzi mohou vystoupit pouze členové KCHČ, kteří se o 
slovo hlásí zdvižením ruky. Slovo uděluje členům předsedající. Délka diskusního příspěvku je 
časově omezena na 3 minuty. 

2.12. Předsedající je povinen řídit diskusi tak, aby byla věcná a efektivní. Má proto právo 
omezit délku diskusního příspěvku nebo povolit jeho prodloužení, pokud to uzná za  
prospěšné pro další průběh jednání.  
 

2.13. Ze zasedání členské schůze je zapisovatelem pořizován písemný zápis. Zapisovatel je volen na 
úvod zasedání členské schůze. Předsedající členské schůze rozešle nejpozději 14 dnů po 
konání členské schůze členům Výboru zápis k formální kontrole a konečnému odsouhlasení. 
Připomínky k zaslanému zápisu ze zasedání členské schůze je nutné zaslat předsedajícímu do 
7 dnů od rozeslání zápisu. Jestliže člen Výboru nedoručí své připomínky předsedajícímu v 
uvedené lhůtě, má se za to, že se zápisem souhlasí.  
Zápis podepisuje předsedající, zapisovatel a členové, kteří počítali hlasy.  
Zápis ze zasedání členské schůze je uveřejněn na stránkách klubu. 

3. Platnost a účinnost jednacího řádu 

3.1. Tento jednací řád je platný a účinný schválením Výboru KCHČ dne 1.2.2023.  


